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As at 31 March, 2017 As at 31 March,2016

Equity and Liabilities

Shareholders' Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus

Non.Current Liabilities
(a) Long-Term Borrowings
(b) Deferred Tax Liabitities

Current liabilities
(a) Trade Payables
(c) Other Current Liabilities
(d) Short-Term provisions

Assets

Non-Gurrent Assets
(a) Fixed Assets

Tangible assets
(b) Non Current lnvestments
(c) Long Term Loans and Advances

(a) Inventories
(b) Trade Receivables
(c) Cash and Cash Equivalents
(d) Short-Term Loans and Advances

See accompanying notes forming part of the financial

488,711

6,364,463

315,704

3,772,999

6,367,469

615,372
43,132,929

3,772,999

616,300
36,261,563

77,420

34,940
125,000

1 93,1 95
1,202,573

250,000
159,940

38,717,254

9,031,469
2,784,539

1,635,759

29,856,229
1 ,100,000
5,884,610
2,567,379

In terms of our report attached.
ForTulsyan N K & Co.
Chartered Acoountiants

No. 01 1

For and on behalf of the Board of Directors
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Praveer lGnt lGshyap
Partner
Memberslf,i No.064945
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31 March, 201

Earnings Before Interest & Tax
Depreciation
Finance Cost
Profit Before Tax ( 3.4)
Tax Expense:
Current tax expense for cunent year

Prior Year Tax Adjustment
Deferred Tax
Profit for the Year ( 5-6)

Earnings Per Share (of t 10/- each):
Basic Earning Per Share

See accompanying notes forming part of the financiat statements

315,434
17,955

879

In terms of our report attached.
ForTulsyanNK&Co.
Chartered Accountants

and on behalf of the Board of Directors

(Registration No. 011
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at 31 March,2016

Equity shares of t 10 each

)lssued. Subscribed and fullv oaid up
Equity shares of t 10 each

10.000

Details of shares held each shareholder hold more than 5% shares

(ii) The company has one class of equity shares having a par value oR 1o/- per share. Each equity thareholder is eligible for one vote per share held.

Name of Shareholders 31 March,2017 at 31 March,2016
Number of

shares held
% holding in
that class of

Number of
shares held

% holding in
that class of

(Amount in {)
Particulars

in Statement of Profit and Loss
Opening Balance
Less: Prior Period Depreciation
Add: Profit for the year
Closing Balance

215,704
(32,065
205.071

42,571

173,133

215,704

,T
Amount in tParticulars

As at 31 March,
2017

As at 31 March,
2016Secured

Bank OD fuc
(Secured by Fixed Deposit Account)

Unsecured
Loans and Advances from Related parties

5,314,463

1,050,000

3,072,999

700,000

6.364.463 3.772.988

Note 4

As at 31 March
2017

As at 31 March
2016

Total

615,372 616,300

615.372 616.300

oth L (Amount in ()
Particulars

As at 31 March
2017

As at 31 March,
,n1R(a) Other Payable

(b) TDS Payable
(c) Advance from Customer
(d) Service Tax Payable

Total

39,300

42,970,329
123,300

129,250
10,000

36,008,126
114.187

43,132.928 36,261,563

t

s
Particulars

As at 31 March,
tn17

As at 31 March,
)n4R

t#-?>.. rotal

88,624 77,420

88.624 77.420n
s1Fl
t
\cr

Ca
t;
Ac

For SukMhafir . Ltd. 
"

(3rr! 1".9 \ J7',n d



TI

nancial statements

//t{on Current tnvestment

t In Project CMPF
Itual Funds

'Amount in {,
As at 31 Marc As at 31 March

As at 31 Marc As at 31 Marc

Loans and advances to related parties

Note 10 Inventories
and net realisable v 'Amount in {

Particulars As at 31 March
2017

As at 31 March,
2016

(a)Work in Progress (Cozy Nest)
(b)Work in Progress (Tulip -2)
(c)Work in Progress (Sukhdham Residency)
(d)Work in Progress (Sukhdham Homes)

Total

25,157,199
13,021,947

538,1 0B

4,601,176
16,107,918
9.147.136

38.717.254 29.856.229

As at 31 March As at 31 March

Trade Receivale
Others 1 .1 00.000

1,100,000

Note 12

Particulars As at 31 March,
tn47

As at 31 March,
)tr4 A

a) Cash In Hand
b) Balances with Banks

In current accounts
ln Deposit accounts

Total

179,677

2,152,252
6,699,540

212,521

632,050
5,040,039

9.031.469 5.884.610

(Amount in fl

and Adva Amount in
Particulars As at 31 March,

2017
As at 31 March,

2016
(a) Security Deposit
(b) Advances to Suppliers

I a "ili'.""]T',lT:l'"?: 

rfi 

e n t A u t h o ri t i e s
(i)Tax Deducted at Source
(ii)Advance Tax

/4?h. Total

2,1 50,000

66,700

478,990

38,849
50,000

1,250,000

648,000

590,954

28,424
50,000

2.784.539 2.567.378

cr
.o
+

I

I

For Sukhdram Realtos
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For the year end

Sale of Products 6,634,250 7,084,050

f e

(a)

Particulars For the year ended
31 March,2017

For the year ended
31 March,201G

Interest on Fd

Total
388.350 284,137
388.350 284.137

6 Ex
Particulars For the year ended

31 March.2017
For the year ended

31 March.2016Auditor Remuneration #
Bank Interest
Construction Cost
Other Expenses

Total

11,900
294,571

6,400,273
522

5,750

6,875,000
3,122

6.707.166 6,893,972

# Statutory Audit

N

e
For SukMham

Fi
Particulars For the year ended

31 March,2017
For the year ended

31 March,2016
|]trelesl trxpense

(i) Income Tax

Total
:" 233,762
879 233,762

6Fl
l'l
,ln_

li
'lo

'fr/
i'+r. 'i

t'
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Note No. 18

Companv Overview

sukhdham Realtors Private Limited w.as incorporated on July 12, 2011 under the laws of the Republic of lndia and
has its registered office at D-16/ 360-361, sector-7, Rohini, New Delhi, Delhi . company is engaged mainly in
Real Estate Business in India

Note No. 19

1. Basis of Accounting

The financial statements of the company have been prepared in accordance with the Generally Accepted
Accounting Principles in India (lndian GAAP) to comply with the Accounting standards notified under thecompanies (Accounting standards) Rules, 2006 (as amended) and the relevant provisions of the companies
Act' 2013' The financial statements have been prepared on accrual basis underthe historical cost convention.
The accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are consistent with those followed
in the previous year.

2. Use of Estimates

The preparation of financiat statements require estimates and assumptions to be made that affect the reported
amount of assets and liabilities on the date of the financial statements and the reported amount of revenues and
expenses during the reporting period' Difference between actual resurts and estimates are recognized in theperiod in which the resurts are known I materiarized.

3. Inventories

'lnventories are valued at the lower of cost and the net realisable value after providing for obsolescence and
other losses' where considered necessary. cost includes all charges in bringing the goods to the point of sale,
including octroi and other levies, transit insurance and receiving charges. work-in-progress and flnished goods
include appropriate proportion of overheads and, where applicable, excise dutv.

4. Depreciation

Tanqible Assets:-

Depreciation on fixed assets is provided to the extent of depreciabre amount on written down value method
wDV) in accordance with the rates and in the manner specified in schedule ll of the companies Act, 2013 over
their useful life' depreciation is provided as aforesaid over the residual life of the assets as certified by the
valuers.

5. Revenue Recognition

Income from services

Revenues from contracts priced on a time and material basis are recognised when services are rendered and
related costs are incurred' Revenues from turnkey contracts, which are generally time bound fixed price
contracts' are recognised over the life of the contract using the proportionate completion method, with contract
costs determining the degree of completion. Foreseeable losses on such contracts are recognised when
probable

Revenue is recoqnized in accordance with Accounting standard 7(Revised) tAS 7l on construction contract/-i-
tute of Chartered Accountant of India.

-J

Q'--'

\e\\c|
'r'aJ?#

r*r

u Fu, tlvthdtram
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Other Income

Income is accounted on accrual basis.

6. Fixed Assets

Tanqible Assets 
rFixed Assets are stated at cost net of recoverabre taxes and inctude amounts added on revaruation; ress

accumulated depreciation and impairment loss, if any. Afr costs, incruding financing costs ti, commencement of;ffi:'ffilH[l ln: ;:f:::l :: ::ff:::f il;d adj ustm e nts a ris ins from excha n se ra,e

7. Earnings per share
Basic earnings per share is computed by dividing the profit / (ross) after tax (incfuding the post tax effect of
extraordinary items' if any) by the weighted average number of equity shares outstanding during the year.

Related party Disclosure
As per Accounting standard 18' as notified by the companies (Accounting standard) Rures, 2006, the discrosureof transactions with the related parties as defined in the said Accounting standard are given befow:

(i) 
ii::""ffi'?:trir,3l$:i.Ynt'" controt exists and refated parries w*h whom transactions have taken

Particulars

Loan taken

Rin
Key -

Management
Petsonnel Total

2.00
2.OO

Lacs)

tl

I

9. Taxes on income

;;l:li:::;:ffi'Jl:1il%Tle on the taxabre 
'lncome 

rorthe vearas determined in accordance with the
Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax raws, which gives future economic benefits in the
form of adjustment to future income tax liabirity, is considered as an asset if there is convincrng evidence that the
company will pay normal income tax' Accordingly, MAT is recognised as an asset in the Batance sheet when it
is probabfe that future economic benefit associated with it will flow to the company.Defe'ed tax is recognised on timing differences, being the differences between the taxabre income and the
accounting income that originate in one period and are capabfe of reversar in one or more subsequent periods.Deferred tax is measured using the tax rates and the tax raws enacted or substantiarfy enacted as at the
reporting date' Deferred tax fiabilities are recognised for arf ,'rtn o*"J."r. Deferred tax assets in respect of
;::H:::ifi::,l,Tili:illi:l:Ii::,:::::,.,;.osnised on,y if there is virtuar certainty that there wi,,

certainty exists that sufficient future taxable income

fu4or R t. Ltd.

Transactions during the year with the related parties:

For&lhdrsn fidF.
For



J

will be availabte against which these can be realised. Deferred tax assets and riabirities are offset if such itemsrelate to taxes on income levied by the same governing tax laws and the company has a legally enforceableright for such set off' Deferred tax assets are reviewed at each Balance sheet date for their realisability.

10. lmpairment of Assets
An asset is treated as impaired when the carrying cost of assets exceeds its recoverabte varue being higher ofvalue in use and net selling price' Value in use is computed at net present varue of cash flow expected over thebalance useful life of the assets' An impairment foss is recognized as an expense in profit and Loss Account inthe year in which asset is identified as impaired' The impairment toss recognized in prior accounting period isreversed if there has been an improvement in the estimate of recoverable amount. 

' r

11' Provisions, contingent Liabitities and contingent Assets
Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognised when there is a presentobligation as a result of past events and it is probable that there wiil be an outflow of resources. contingentLiabilities are not recognized but are disclosed in the notes. contingent Assets are neither recognized nordisclosed in the financial statement.

12. Earninqs per Share (EpS)

Particular (Amoun in il

t'ief pioiit" tft #;ffi;iGriA"Aeie ftA ta;
N ;;ruq diru riild-u $A;; De iliffi;i;t"?oi- 6i i 6itEii o ;
Basic EPS

Basic Earnins pe/ snaiej^cif'tToif&;d

(w+

205,701

10,000

17.31

tt 
3::*;J':fftT::;;hy.;igt#,3;11#itransacted durins the period rrom 8th November ,2o16to 30th

SBNs Other denomination

notes

Total

1,19,623.00

5,06,000.00

13,Zbzetoo)

49,500.00 69,123.00
rPl,o

/-) Parrnif+oJ
0.00 5,06,000.00

0.00 (3,20,295.00)

(49,500.00) 0.00 (49,500.00)

2,54,929.00 2,54,929.00

For Tufsyan N.K. & Go.

Chartered Accountants

(Registration No. 01 1263C

For and on behalf of the board

Pvt. Ltd,

Praveer Kant

Partner

(Membership No.
DtN-06619007

Delhi

Manoj

Director

DI
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I

lE
s,

Dhanbad, Septembe r 5,2017 Delhi


